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Betlehem–
avató a téren

Advent első 
vasárnapján, 

december 3-án 
szeretettel  

várunk mindenkit 
a piac téren  
a betlehem  

átadó és avató  
ünnepségre!

„Van-e érzés, mely for-
róbban és sejtelmesebben 
megdobogtatja az emberi 

szívet, mint az ünnep és a 
várakozás izgalma?”

(Márai Sándor)

Rácalmásiak 
karácsonya

Szeretettel meghívom városunk lakóit a 
Rácalmásiak karácsonya elnevezésű ren-
dezvényre, amely december 16-án lesz a 
Jankovich-kúriában. 

A korábbi évek hagyományai szerint műsorral, 
kiegészítő programokkal és vendéglátással készü-
lünk az eseményre, hogy teljessé és meghitté tegyük 
az adventi ünnepkört.

Hangolódjunk idén is közösen karácsonyra, a szere-
tet szép ünnepére! Jöjjenek el, töltsünk el közösen egy 
kellemes délutánt!

(A rendezvény plakáját lapunk utolsó oldalán találják.)
Schrick István

polgármester

MEGHÍVÓ 
Rácalmás Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

2023. november 20-án (hétfőn) 
17 órai kezdettel 

közmeghallgatást
tart 

a Rácalmási Művelődési Ház és 
Könyvtár nagytermében, 

amelyre tisztelettel meghívja Rácalmás lakosságát. 

A közmeghallgatás napirendi pontjai: 
1.) Beszámoló az önkormányzat 2022. évi költségve-

tésének teljesítéséről, beruházásairól. 
2.) Tájékoztató az önkormányzat 2023. évi pénzügyi, 

gazdasági helyzetéről és beruházásairól. 
3.) Lakossági hozzászólások, javaslatok. 

Schrick István polgármester

Virágos Rácalmásért
November 9-én délután 

a művelődési ház nagyter-
mében köszöntötte és látta 
vendégül a Rácalmási Vá-
rosvédő és Szépítő Egye-
sület azokat a rácalmási la-
kosokat, akik a legtöbbet 
tettek az idei évben saját 
kertjeik, illetve a közterü-
letek szépítéséért.  Az egye-
sület elnöksége úgy döntött 
ebben az évben, hogy meg-
újítja azokat a hagyomá-
nyos kezdeményezéseket, 
amelyek keretében elisme-
rik a környezetszépítésen 
munkálkodók erőfeszítése-
it. (Írásunk a 4-5. oldalon)
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Képviselői  
fogadóóra

Rácalmás képviselő-testületének tagjai minden hónap első 
szerdáján fogadóórát tartanak.

A soron következő időpont:

Miss István
2023. december 6., szerda

Helyszín: Rácalmás Polgármesteri Hivatala díszterme
A fogadóóra 15-16 óráig tart minden alkalommal. 

Szépül a sport-
csarnok környéke

Jó ütemben haladnak az útépítési munkálatok a Tolsztoj 
utcában és a sportcsarnok előtti téren is. Elkészült a Boros-
tyán köz aszfaltozása, és folyamatosan halad előre a murvá-
zás, szegélyezés, járdaépítés, térkövezés a teljes munkaterüle-
ten. Néhány hét múlva teljesen megújul a terület, méltó lesz 
a környezet a sportcsarnok épületéhez.

Szociális tűzifa  
a rászorulóknak

Rácalmás Város Önkormányzata az idén is ingyenes szo-
ciális tűzifa biztosításával segíti a településen élő, rászoru-
ló családokat a téli fűtési időszakban. Összesen 117 erdei 
köbméter keménylombos tűzifa érkezett a nyári hónapok-
ban az önkormányzathoz a Magyar Államkincstáron keresz-
tül a Vadex Zrt.-től. A tűzifa Rácalmásra történő szállítá-
sa és kiosztásra való előkészítése az önkormányzat feladata. 
Egy család maximum 5 erdei köbméter tűzifát igényelhet, 
az igénylések és az elszállítások már folyamatban vannak. A 
tűzifát a rászoruló családok 2024. február 15-ig igényelhetik 
az önkormányzat szociális irodáján. 

Vezetékes ivóvíz-
hálózat épült a 
Hajnalka közben

A Hajnalka közben élők már régóta szerették volna, 
hogy az önkormányzat segítségével ők is vezetékes háló-
zaton keresztül jussanak megfelelő minőségű ivóvízhez. 
A beruházás 15 ingatlant érint a közben. 

A képviselő-testület döntése alapján a kivitelező szep-
tember második felében elkezdte a gerincvezeték kiépí-
tését, és mostanra el is készült a munkálatokkal. A mű-
szaki átadás-átvételi eljárás jövő héten lesz. A telkekre 
beállás kiépítése a kivitelező dolga volt, ám a továbbiak 
már a lakókon múlnak. Műszakilag minden adott ahhoz, 
hogy rákössenek a gerincvezetékre. A vízóra valamint az 
épületbe bemenő vezeték kialakítását már a tulajdonos-
nak kell intéznie, valamint neki kell kérvényeznie a rá-
kötést is a Mezőföld Zrt.-nél.  
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TÁJÉKOZTATÓ TÉLI   
IGAZGATÁSI SZÜNETRŐL

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 

2023. december 27. napjától 
(szerdától) – 2023. december 29. 
napjáig (péntekig)

a Rácalmási Polgármesteri Hivatalban  igazgatási szü-
net  lesz.

Az igazgatási szünetet követő első ügyfélfogadási nap: 
2024. január  3. (szerda). 

Az igazgatási szünet alatt halaszthatatlan anyakönyvi   
ügyekben (születés, halálozás) az alábbi ügyeleti telefon-
szám   hívható : 06 (30) 213-3445  munkanapokon 8-12 
óra között.

Kérjük a Tisztelt Ügyfeleket, hogy az igazgatási szü-
netre tekintettel szíveskedjenek ügyeik intézését ennek 
megfelelően intézni.

Megértésüket előre is köszönjük!
dr. Györe Andrea jegyző

A Kúrián  Rácalmás 
megnyerte a pert   
Dunaújvárossal szemben

2023. november 8-án a legfelsőbb szintű bírói testü-
let,  a Kúria meghozta ítéletét  a Rácalmás és Dunaújvá-
ros önkormányzata között hosszú ideje  zajló vagyonjogi 
perben.  

A Kúria Rácalmást pernyertesnek hirdette ki.  
Dunaújváros a  kormány által létrehozott  különleges 

gazdasági övezet kialakítását  követően is követelte Rácal-
mástól - egy 2010-ben megkötött megállapodás alapján 
- az érintett területről befolyt iparűzési adót, amely jelen 
esetben  több mint 449 millió forint. 

Mivel  jogszabály erejénél fogva  Rácalmás önkor-
mányzatának az adóztatás joga megszűnt az érintett te-
rület vonatkozásában, ezért  a  különleges gazdasági öve-
zetből befolyt adót 2021. július 1-től  már  nem Rácalmás 
önkormányzata szedi be.  

A Kúria  megállapította, hogy Rácalmás önkormány-
zatának 2021. július 1-től – a különleges gazdasági övezet 
létrehozásától – kezdődően helyi iparűzési adó bevétele 
nem keletkezhetett az érintett területről. 

Jogszabályi változás miatt   Rácalmás önkormányzata 
a  Dunaújváros önkormányzatával korábban megkötött 
megállapodást jogi lehetetlenülés miatt nem tudja telje-
síteni. 

Dr. Györe Andrea
jegyző

Aszfaltozás  
és vízelvezetés

Befejeződött a Panoráma köz burkolatépítése és csapa-
dékvíz-elvezető rendszerének kialakítása. Régi óhaja volt az 
ott lakóknak, hogy ne kelljen gödrös, eső után vízáztatta, sa-
ras úton közlekedniük. Most teljesült ez az óhaj. Az úttest 
részben aszfalt burkolatot kapott, vápás vízgyűjtővel. Az utca 
alsóbb, nagyon lejtős részein pedig a murvás burkolat szik-
kasztja és vezeti el a vizet a felületről. 

A beruházás önkormányzati forrásból valósult meg.

Felhívás magánterületek és 
közterületek tisztántartására
Tisztelt Ingatlantulajdonosok!

A Polgármesteri Hivatal a település bel-és külte-
rületi szakaszain rendszeresen ellenőrzi a magánin-
gatlanok, valamint az ingatlanok előtti közterületek, 
vízelvezető árkok és átereszek megfelelő szintű tisz-
tántartását, gyommentesítését és karbantartását.

Az érvényben lévő helyi rendelet szerint az ingat-
lantulajdonos feladatai közé tartozik:

Az ingatlan előtti járdának (járda hiányában 2 
méter széles területsávnak), a járda melletti zöld-
sáv úttestig terjedő teljes területének a gondozása, 
tisztántartása, szemét-és gyommentesítése. Ha az 
ingatlannak két közúttal is érintkezése van, a fenti 
feladatok mindkét irányra vonatkoznak.

Az ingatlan melletti, mögötti nyílt ároknak és 
műtárgyainak tisztántartása, gyommentesítése.

A közegészségügyi és esztétikai szempontok ér-
vényesülése érdekében a tulajdonos köteles ingatla-
na belső részének tisztaságáról és rendezettségéről 
gondoskodni.

Mind a beépítetlen, mind a beépített ingatlan 
tisztántartása, gyommentesítés, a járda és úttest fölé 
benyúló ágak megfelelő nyesése.

Fentiek alapján kérjük Önöket, hogy a fenti mun-
kák elvégzéséről folyamatosan gondoskodni szíves-
kedjenek!
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Szép porták, virágos kertek és  
közterületek – díjazták a legjobbakat

November 9-én délután 
a művelődési ház nagyter-
mében köszöntötte és látta 
vendégül a Rácalmási Vá-
rosvédő és Szépítő Egyesü-
let azokat a rácalmási lako-
sokat, akik a legtöbbet tettek 
az idei évben saját kertjeik, 
illetve a közterületek szépí-
téséért. Idén az egyesület el-
nöksége úgy döntött, hogy 
megújítja azokat a hagyo-
mányos kezdeményezéseket, 
amelyek keretében elismerik 
a környezetszépítésen mun-
kálkodók erőfeszítéseit. 

A „Virágos Rácalmásért” 
és a „Szép Porta” versenyek 
összefogását és lebonyolí-
tását ebben az évben Kecs-
kés-Nagy Szilvia elnökségi 
tag irányította, több egye-
sületi önkéntes segítségével. 
A „Szép Porta” elismerésre 
emailben, saját fotók bekül-
désével lehetett jelentkezni. 
A beérkezett pályázatokat 
a városvédők elnökség tag-
jai bírálták el, és döntötték 
el, hogy kihez kerüljenek az 
egyedi kerámiatáblák, ame-
lyeket Szügyi Szilvia kera-
mikus készített. Nehéz volt 
a döntés, hiszen számos gyö-
nyörű porta közül csak tíz 
pályázó kaphatta meg az el-
ismerést. 

A „Virágos Rácalmásért” 
mozgalom keretében tizen-
hat értékelő önkéntes járta 
végig a település nyolc körze-
tét május, július és szeptem-
ber hónapokban. Ők pon-
tozták az ingatlanokat, és a 
kiosztott pontok összesítésé-
vel alakult ki, hogy kik lettek 
a díjazottak, az első és máso-
dik helyezettek, akiket szép 
emléklappal és vásárlási utal-
ványokkal díjaztak a városvé-
dők. Az I. helyezettek 8000, 
a II. helyezettek 5000 forint 
értékű utalványokat vehet-
tek át. Minden nyertesről el-
mondható, hogy a házaiknál 
tavasztól őszig gyönyörű volt 
a virágok harmóniája, az elő-
kertek és az utcafrontok gon-

dozottsága, valamint az össz-
hatás. Szintén 8000 forintos 
utalványokat vehettek át a 
közterületi virágágyások ön-
kéntes gondozó.

A díjátadó ünnepsé-
gen Schrick István, Rácal-
más polgármestere, valamint 
Steiner Lajos, a Rácalmási 
Városvédő és Szépítő Egye-
sület elnöke egyaránt kö-
szönetet mondott minden 

rácalmási lakosnak, akik 
akár a saját portájuk szépí-
tésével, akár a közterületen 
fekvő virágágyások gondo-
zásával, önkéntes munká-
jukkal hozzájárulnak ahhoz, 
hogy településünk egyre 
szépüljön, és egyaránt vonzó 
legyen az itt élők és az ide 
látogató vendégek számára. 
Szeretettel gratulálunk min-
den díjazottnak! 

Szép Porta 2023 
táblát nyertek

Bartal Zoltánné Hold u.2.
Czinka Lászlóné Fő u. 36.
Fentős Tímea Adonyi u. 9.
Józsa-Libor Anikó Viola u. 5.
Koós Gábor Martinász u. 42.
Kőszegi Deák Mónika Zrínyi M. u. 3.
Nógrádi Sándorné Szigetfő u. 57.
Sztojka Zsuzsanna Vasvirág u. 34.
Vizi Istvánné Vasvirág u. 33.
Zsedrovits Tiborné Prekop F. u. 4.

Értékelők:
- Friesz Anita
- Balogh Tamara
- Kupsza Jánosné
- Bor Imréné
- Bodó Mariann
- Szilárdi Edina
- Ősz Zita
- Fentős Tímea

- Kőszegi Deák Mónika
- Jankovicsné Kriszti
- Vizi Istvánné
- Koós Gáborné
- Kelemen Tibor
- Steiner Lajos
- Korompai Nikolett
- Kecskés-Nagy Szilvia
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Virágos Rácalmásért  
I. helyezettek

- Vass János - Széchenyi tér 5.
- Kürtösi Ferenc - Széchenyi tér 6.
- Rácz József - Fő utca 4.
- Schmidt Lajosné - Fő utca 15.
- Bor Imréné - Fő utca 33.
- Czinka Lászlóné - Fő utca 36.
- Szalóki- Oros Brigitta - Fő utca 63.
- Perusza László - Fő utca 69.
- Bojtor Gábor - Vörösmarty Mihály utca 2.
- Oros Pál - Erdősor 1.
- Bodnár Sándor - Erdősor 11.
- Mikovics Ferenc - Erdősor 12.
- Molnár Mihály - Martinász utca 62.
- Vass Zoltán - Martinász utca 59-61.
- Bauer László - Martinász utca 54.
- Koós Gábor - Martinász utca 42.
- Hosszú Mihály - Martinász utca 40.
- Vizi István - Vasvirág utca 33.
- Szabó Ferencné - Vasvirág utca 24/2
- Pukánszky László - Vasvirág utca 27.
- Bodnár Attila - Tulipán utca 6.
- Halász György - Hársfa utca 15.
- Váczy Károly - Gárdonyi Géza utca 44.
- Komáromi Gábor - Tóth Árpád utca 6.
- Lisztmajer Henrik - Tóth Árpád utca 24.
- Nagy Lívia - Tóth Árpád utca 27.
- Kovács Lajos - Tóth Árpád utca 50.
- Kendi Lajos - Tóth Árpád utca 60.
- Kőszegi Ferenc - Zrínyi Miklós utca 3.
- Tóth Csaba - Május 1 utca 11.
- Jecs Miklós - Kamilla köz 1.
- Ládi György - Kulcsi utca 8.
- Budai Mihály - Kulcsi utca 16.
- Pukánszky Tibor - Kulcsi utca 18.
- Fehérvári György - Nárcisz köz 1.
- Varga László - Szentháromság tér 9.
- Tóth Dávid - Deák tér 1.
- Ifj. Oros Pál - Radnóti tér 3.

Virágos Rácalmásért  
II. helyezettek

- Omodi Józsefné - Fő út 76.
- Dr. Esztergomi Klára - Petőfi Sándor utca  2/a
- Gyöngyösi László - Petőfi Sándor utca 3.
- Mózes Sándor - Martinász utca 48.
- Ortó János - Martinász utca 39.
- Bánhegyesi Attila - Vasvirág utca 5.
- Dr. Király Zoltán - Nyárfa sor 8.
- Sallai Tibor - Nyírfa utca 5.
- Józsa Péter - Viola utca 5.
- Németh Miklós - Korányi tér 2.
- Hanák Istvánné - Arany János utca 22.
- Krasznai Sándor - Harmat utca 15.
- Peltz György - Gyümölcs utca 2.
- Majer Péter - Tóth Árpád utca 1.
- Forgács János - Tóth Árpád utca 16.
- Papp Jenő - Balassi Bálint utca 5.
- Maxi Tibor - Balassi Bálint utca 6.
- Hajnal József - Zrínyi Miklós utca 4.
- Konyecsni Mihály - Zrínyi Miklós utca 5.
- Czigler Zoltán - Adonyi út 9.
- Gelencsér Jánosné - Prekop Ferenc utca 5.
- Lisztmajer Györgyné - Prekop Ferenc utca 16.
- Győri Béla - Márkus István utca 7.
- Márfy János - Márkus István utca 37.
- Kovács György - Sárközi Ferenc utca 5.
- Fercsi Linda - Mikszáth Kálmán utca 9.
- Nagy Attila - Mikszáth Kálmán utca 13.
- Igmándi Béla - Esze Tamás utca 6.

Virágágyás gondozók
– Napfény Nyugdíjas Klub - Rózsa ágyások, Közös-

ségi tér
– Varga Lászlóné - 1. Világháborús emlékmű gondo-

zása
– Veres Gézáné - Baboskerti lépcső
– Szigeti Judit - Buszmegállók, Virágládák
– Kiss Sándor - Zsidó emlékhely
– Kissné Hullmann Vilma - Salamon szobor
– Cimbora Klub - Levendulás
– Sebestyén Irén -  Levendulás
– Kiss Annamária - Levendulás
– Manóvár Óvoda: Lábasné Rózsika és Rosta Józsefné 

- Rózsa ágyás
– Bor Imréné - Közösségi tér nagyobbik ágyás
– Református Egyház, Piros Lászlóné - Közösségi tér 

kisebbik ágyás
– Csatári Tamás, Csatári László - Virágbolt felőli vi-

rágágyás
– Hertelendi Barbara, Farkas József - Martinász ut-

cai körforgó
– Gyöngyösi Lászlóné - Vasútállomás, Vasútpark 
– Füléné Perusza Katalin osztálya - Tóth Á utcai vi-

rágágyás 
– Bodnárné Surányi Gabriella - Köszöntő tábla



Rácalmás6

Tiszteletteljes 
megemlékezés

A háborúk áldozatainak nemzetközi emléknapjához 
kapcsolódva november 10-én délelőtt ünnepi megemléke-
zést tartott az Ófaluban található világháborús emlékmű-
nél a Rácalmási Városvédő és Szépítő Egyesület. Pálvölgyi 
Tamás elnökségi tag emlékező szavait követően a Jankovich 
Miklós Általános Iskola pedagógusai, nyolcadikos diákjai és 
énekkara adott rövid ünnepi műsort. Baksa László pedagó-
gus beszédében hangsúlyozta: amikor a világ több pontján 
még ma is háborúk dúlnak, tisztelettel kell emlékeznünk a 
világégések áldozataira, és hálát kell adnunk a sorsnak azért, 
hogy békében élhetünk. A városvédők tisztelgő koszorúját 
Bodó Mariann és Pálvölgyi Tamás helyezte el az emlékmű-
nél a megemlékezés végén. 

A gyermek születése mindig nagy boldogság a családban, és 
öröm a közösség számára is, hiszen minden újszülött a jövőt, 
jövőnket hordozza magában. Szeretettel köszöntjük városunk 
legfiatalabb polgárait!

Ádám Abigél, 2023.11.04., Gárdonyi Géza utca
Több újszülött gyermek születéséről nincs információnk.

Halottak napja és 
mindenszentek

Mindenszentek és halottak napja alkalmával szinte min-
denki útra kelt, kilátogatott nemcsak a helyi, hanem a távoli 
településeken lévő temetőkben lévő síremlékekhez, hogy ko-
szorút, virágot helyezzen elhunyt szerettei nyughelyére, em-
lékezzen a közösen töltött időkre.

A rácalmási köztemetőben is ezernyi mécses világította 
be mindenszentek és halottak napja estéjét és éjszakáját, ko-
szorúk és virágok színpompája tette az ünnephez méltóvá a 
sírkertet (mint azt a fotó is hűen ézékelteti).

A fenti ünnepek nagyon fontosak az egyházi és családi 
hagyományok miatt is, azonban nem szabad elfelejtenünk, 
hogy szeretteink egész évben itt vannak velünk, töltsünk ve-
lük minél több időt. Főleg igaz ez idősebb rokonainkra. 

Az idősebb generációktól számos dolgot tanulhatunk, 
amit a rohanó hétköznapokon sokszor elfelejtünk.
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Legközelebb 2024. februárjában 
lehet eltüzelni a kerti hulladékot

Az utóbbi időszak csapa-
dékos, nedves időjárása miatt 
az önkormányzat nem enge-
délyezte idén novemberben a 
kerti hulladékok elégetését. 

Az érvényben lévő szabá-
lyozás értelmében legköze-
lebb már csak jövőre, 2024. 
februárjának első csütör-
tökén és péntekén (febru-
ár 1-2.) lehet tüzet gyújtani 
a településen a száraz kerti 
zöldhulladék eltüzelése cél-
jából, amennyiben az időjá-
rási körülmények erre alkal-
masak lesznek. 

Továbbra is javasoljuk, 
hogy egészséges és környe-
zetbarát megoldásként vá-
lasszák a komposztálást!

Rácalmás Város  
Önkormányzata

A faleveleket  
elszállíttatja  
az önkormány-
zat majd idén is

A lehullott falevelet 
az önkormányzat a levél-
hullási időszak végén, de-
cember első felében idén 
is díjtalanul elszállíttat-
ja a lakóházas övezetből, 
amennyiben azt a lakosok 
összegyűjtik és átlátszó 
nejlonzsákokban kihelye-
zik az ingatlanok elé. 

A pontos szállítási idő-
pontról a későbbiekben 
ad tájékoztatást az önkor-
mányzat.



Rácalmás8

Könyvajánló:
Schmöltz Margit
BOTTICELLI SZERELMEI – HÁRSFAKÁNON

Amikor egy könyv annyi-
ra magába szippantja az ol-
vasót, hogy képtelen leten-
ni, és együtt él a történettel, 
az azt jelenti, hogy az írónak 
sikerült olyan regényt alkot-
nia, amiben együtt lélegzik 
az olvasó és az általa megal-
kotott karakterek. Schmöltz 
Margitnak sikerült!

A Botticelli szerelmei 
– Hársfakánon című kötet 
nemcsak a gyönyörű borító-
jával ragadja magával az ol-
vasókat, de a történet veze-
tése sem mindennapi. A szerző úgy mozgatja a szálakat, úgy 
visz a történet labirintusába, hogy nélküle az olvasó sosem 
találna ki onnan. Végig fenntartja a figyelmet, és ami talán 
még fontosabb, gondolkodásra, újabb információk keresé-
sére ösztönöz. A gyönyörű és kifejező mondatok, gondolat-
sorok megállásra, elmélyedésre késztetnek olvasás közben, 
ezzel alkotva még szorosabb kohéziót az író, olvasó és a tör-
ténet között.

Az olvasmányosan megírt történelmi regény főhőse négy 
különböző életszakaszban, élethelyzetben élő nő, akik tud-
tuk nélkül óriási hatással voltak egymásra és az őket össze-
kapcsoló személyre, aki nem más, mint a 15. század megha-
tározó festője, Sandro Botticelli.

„(…) mennyi, de mennyi történet kavarog egymás mellett, 
egymásba gubancolódva.”

A történet szálait azonban nemcsak Botticelli, hanem 
a címben felsejlő hársfák folyamatos jelenléte fonja össze. 
Sokszínűségük, illatuk, látványosságuk, állandóságuk és gyó-
gyítókészségük megelevenedik, szinte kézzel foghatóvá válik 
a cselekmény előrehaladtával. Emellett pedig számtalan ér-
dekesség és játék van elrejtve a regényben, melyek megtalá-
lása mosolyt csal az olvasók arcára.

„Különleges ez a fa (…) Nem csupán a teája, a törzse el-
szenesedett szilánkjai is gyógyhatásúak. (…) A lombkoroná-
ra nézve szívek hullámzó tengerét látta, mintha az egész fa 
csupán arra szolgálna, hogy a szerelem erejét hirdesse, mint-
ha minden ágát, gallyát azért teremtették volna, hogy emlé-
keztesse az embereket, szeressék egymást.”

A ma még restaurálás alatt álló freskót, mely Botticelli 
keze nyomát viseli, Schmöltz Margit ecsete színezte, for-
málta, tette már most csodálatosan kifejezővé. Ahol kellett 
hangsúlyozott, ahol úgy kívánta meg, árnyalt, s tette mindezt 
úgy, hogy a Mátyás király korabeli Esztergom megelevene-

dett előttem. Ízek, illatok, az érseki konyha nyüzsgése, a für-
dőházak fülledt párája, a tudomány iránti vágy és az etikett 
páncélja minden oldalon érzékelhető és átélhető volt.

„– Mindegyiket egy-egy asszony formájában. Hiszen a 
sarkalatos erények erkölcsi tartást adnak, szépségesek, és se-
bezhetőek, éppen, mint az asszonyok.”

Hogy hogyan is került Botticelli Esztergomba, az még ma 
sincs ténylegesen bizonyítva, azonban a rendelkezésre álló 
adatok, és az írói képzelet most egy új megközelítést adott a 
korabeli történéseknek. A Vitéz János érsek esztergomi dol-
gozószobáját ékesítő freskó, mely a négy reneszánsz erényt, 
az igazságosságot, mértékletességet, erőt és bölcsességet hi-
vatott hirdetni, Schmöltz Margit és az általa megalkotott 
nagyszerű karakterek – legyenek azok valósak, vagy a kép-
zelet szülöttei – révén biztosan kiemelt érdeklődésnek fog 
örvendeni, ha a nagyközönség számára is megtekinthető-
vé válik.

„Sosem lesz már ugyanaz, aki leírta ezeket a szavakat, de 
az sem marad többé önmaga, aki befogadja őket. Titkos szö-
vetségre lépnek, el nem múló kötelék szövődik köztük, ame-
lyet nem koptathat szét még az emlékezet csalóka, kivagyi 
játéka sem.”

Művelődési Ház 
 és Könyvtár Rácalmás
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Horváth Tamással ünnepeltük a zene világnapját
Január óta szerveztük 

a Rácalmási Művelődé-
si Ház és Könyvtár vezető-
jével, Kundra Anikóval az 
októberi eseményt, amely-
nek szerettük volna, ha fő-
szereplője lenne a népszerű, 
országosan elismert dunaúj-
városi zenész-énekes, Hor-
váth Tamás. Nagy örömünk-
re elfogadta meghívásunkat! 
A csodásan megépített és 
hangszerekkel berendezett 
színpadon kényelmes fotel-
ben várta Tamás a kérdése-
imet, melyeket én is igye-
keztem a kor divatjának 
megfelelően kicsit érdekes, 
játékos formában felvezetni. 

Zenész vendégemnek a 
C-dúr skála törzshangjainak 
kezdőbetűihez kerestem té-
maköröket, s ezeken „ská-
láztunk” végig a több, mint 
másfél óra alatt. Így került 
sor például a cimborák szó-
ra, amelynek segítségével azt 
boncolgattuk közösen, hogy 
létezik-e igazi barátság a ze-
nész világban, illetve ki tud-
e alakulni barátság a rajon-
gók és a művész között. A 
dal témakör segítségével 
megtudhattuk, hogy a szer-
zemények hogyan szület-
nek, illetve azok a TV műso-
rok, amelyekben szerepelt és 
meg is nyert Tamás, milyen 
nehézségekkel jártak. Az 
eredet témakör egy nagyon 
komoly része volt a beszél-
getésnek, hiszen megismer-
hettük a gyökereket, vagyis 
a szülők, nagyszülők világát, 
hogy hogyan és mivel segí-
tették pályafutása kezdetén 
Tamást és mennyire volt ne-
héz kitörni abból a világból, 
ahová született. A fiatalság, 
mint témakör amiatt került 
szóba, mert Tamás még na-
gyon fiatal ember, faggattam 
a terveiről a jövőre nézve. A 
gitár szó segítségével tér-
tünk ki a zeneiskolai évek-
re, hogy milyen kisdiák volt 
Tamás. Mivel feleségével 
együtt nagy kutyabarátok, 

ezért rátértünk az állatok és 
az adomány témákra is, hi-
szen nagyon sokat adako-
zik menhelyek számára, de 
különböző rászoruló embe-
ri csoportoknak is. A hit és 
a hála témakör komoly része 

volt a beszélgetésnek, elme-
sélte nekünk, hogy a mély-
szegénységből a hite által si-
került kitörnie. Elmondta, 
mennyire fontosnak tartja, 
hogy az ember ragaszkodjon 
az álmaihoz és tegyen meg 

mindent a céljai érdekében. 
Vallja, ahhoz, hogy az ember 
boldog, esetleg sikeres is le-
gyen, meg kell látnia az élet 
apró örömeit, meg kell ra-
gadnia minden adandó le-
hetőséget, és hinnie kell ab-
ban, hogy jó eredményeket 
ér majd el. Én úgy láttam őt, 
mint egy népmese szerep-
lőjét, a szegénylegényt, aki 
elindul szerencsét próbálni. 
Semmije nincs, mégis bízik 
magában, hogy elég okos és 
ügyes lesz ahhoz, hogy le-
győzze az akadályokat s vé-
gül elnyerje a királylány ke-
zét és még a fele királyság is 
az övé lesz.

Nagyon hangulatos, kel-
lemes estét töltöttünk el a 
teremben teltházat alkotó 
közönséggel, akik sokszor 
mosolyogtak, néha szomor-
kodtak a hallottakon, de az 
biztos, hogy Horváth Tamás 
mindenkinek a szívébe be-
lopta magát, mert közvetlen, 
kedves és nagyon intelligens 
embert ismerhettünk meg 
személyében!

Az est folyamán a 
Rácalmási Glória Kama-
rakórus négy alkalommal 
meglepetés zeneszámokat 
adott elő a vendégnek és a 
közönségnek!

Gyalus Boglárka 
a Rácalmási Glória 

Kamarakórus vezetője
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Szerb népviseleti bemutató, néptánccal, 
zenével, dalokkal és táncházzal

A Rácalmási Szerb Ha-
gyományőrző Egyesület őszi 
rendezvényén 2023. október 
28-án 15 órától a rácalmási 
művelődési házba invitálta 
az érdeklődőket és a kólóz-
ni vágyókat.

A Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár szombaton 
délután megtelt nézőkkel 
és fellépőkkel. A Rácalmási 
Szerb Hagyományőrző 
Egyesület szerb népviseleti 
bemutatóval, táncokkal, ze-
nével, dalokkal és táncházzal 
várta a vendégeket.

Németh Miklósné alpol-
gármester köszöntő szavai-
val indult a rendezvény, majd 
a Sándor Frigyes Zeneiskola 
közel 20 fővel felálló harmo-
nikásai egy fergeteges szerb 
népzenei összeállítással hoz-
ták lázba a közönséget, vezé-
nyelt Juhos Melinda.

Következett a Rozma-
ring Szerb Hagyományőrző 
és Kulturális Egyesület nép-
viseleti bemutatója az Egye-
sület táncosainak és zeneka-
rának részvételével.

Az egyesület vezetője, Va-
izer Enikő tíz féle népvise-
lettel ismertette meg a kö-

zönséget, ami nagy tetszést 
váltott ki. Megtudhattuk, 
hogy az egyesület tagjai  ku-
tató munkát végeztek, szerb 
családoknál régi ruhadara-
bokat és fotókat gyűjtöttek, 
Szerbiából is hoztak min-
tákat, aminek alapján a ru-
hadarabokat elkészítették, 
varrták és hímezték. A bocs-
korokat, az opánkékat Szer-
biából szerzik be. Láthattuk 
a sumadijai, Leszkovác kör-
nyéki, vlah, bolgár és a ro-
mán határ menti, valpovói, 
bunyevác, Nis környéki, ke-

let-szerbiai, Koszovói, va-
lamint Budakalász és kör-
nyékének szerb viseletét. A 
Ruzmarin FolkeStars zene-
kar a tájra és viseletre jellem-
ző zenei kísérettel tette még 
meghittebbé a bemutatót. 

Szerb dalcsokorral követ-
kezett a Rácalmási Napsu-
gár Asszonykórus. Az asz-
szonykórus tagjainak már 
nagy repertoárja van szerb 
népdalokból. Minden szerb 
rendezvényen fellépnek 
Márkusné Igmándi Zita ve-
zetésével. Jelenleg is nagy si-

kerrel szerepeltek. A harmo-
nika kíséretet Juhos Melinda 
jóvoltából hallhattuk. 

A szerbek, ha tehetik, dal-
ra fakadnak. Ezt elevenítet-
ték fel délszláv dalcsokruk-
kal Dunaújvárosból Németh 
Irma és Péter Kata, a két 
táncbemutató között, a kö-
zönség vastapsa mellett.

A Rozmaring szerb táncs-
csoport két koreográfiát ma-
gában foglaló táncbemu-
tatója méltán nyerte meg a 
közönség tetszését. A népvi-
seleti bemutatón is  felvonul-
tatott viseletekben Vladicin 
Han koreográfiát, valamint 
Leszkovác és Vranje környé-
ki kóló tánccsokrot adtak elő, 
a Ruzmarin FolkeStars zene-
kar nagyszerű játéka mellett.

A rendezvényt a fellépők-
kel és vendégekkel együtt fer-
geteges kóló táncházzal zár-
tuk a Ruzmarin FolkeStars 
zenekar közreműködésével.

A rendezvényt támogat-
ta Rácalmás Város Önkor-
mányzata  a helyi civil szer-
vezetek támogatására kiírt 
pályázat keretein belül.

Mohainé Csupity Zsófia
elnök
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Rácalmási Manóvár Óvoda és Bölcsőde

Márton-napi 
cimboraságok

November 6-án délután 
Márton-napi foglalkozást 
tartottunk. Felelevenítettük 
az ehhez kapcsolodó népszo-
kást, majd  Márton legendá-
jával is megismerkedhettek a 
gyerekek. A kézműves fog-
lalkozáson csuhéból virágot 
készítettünk Terbe Éva pe-
dagógussal közösen, majd az 

bölcs bagoly kis figuráját is 
megalkották a kis cimborák. 
Legközelebb decemberben 
találkozunk, amikor már az 
advent lesz a témánk. Szere-
tettel várom az újabb csatla-
kozókat a Rácalmási Cim-
bora Klubhoz.

Törökné Antal Mária, 
Marcsi néni

Hálás szívvel 
mondunk köszönetet

Szeretnénk köszönetet mondani 
– Rácalmás Város Önkormányzatának, Schrick Ist-

ván polgármester úrnak, az önkormányzat dolgozóinak
– Az előző tanévben a 8.b osztálynak, pedagógusok-

nak, dolgozóknak, szülőknek
– a Rácalmási Festők Baráti Körének

és nem utolsósorban mindenkinek, aki támogatta 
Evelint, hogy eljuthattunk a barcelonai műtétre és el-
kezdhettük a műtét utáni rehabilitációt, ami jelenleg 
is zajlik.

Nagyon hálásak vagyunk  
mindenkinek!

Szeretettel: 

Tóth Evelin és családja
Együtt Evelin Gyógyulásáért Alapítvány

A november sem maradhatott programok nélkül a 
Rácalmási Manóvár Óvodában és Bölcsődében.

Zöld óvodaként nagyon fontos számunkra, hogy gyerme-
keinket biztonságos és szép környezet vegye körül. Az ősz 
sok tennivalót kínál. Nagy örömünkre szolgált, hogy udva-
runk szépítésére való invitálásunkat a szülők lelkesen fogad-
ták és a gyerekekkel közösen vettek részt az udvarrendezés-
ben. Nagyon szépen köszönjük  mindenkinek, aki valamilyen 
formában segítségünkre volt a tevékenységben! Továbbá  kö-
szönjük szépen a Maci csoportos szülőknek, hogy egy tönk-
rement diófa csonkjának kiszedésében és egy szép új fa ülte-
tésében részt vállaltak!

Hagyományőrző óvodaként fontosak számunkra a jeles 
napok és ünnepek. Ebben a hónapban ünnepeltük Szent 
Márton napját. Szent Márton jóságos ember lévén sokat tett 
a rászoruló emberekért, fényt vitt mások életébe. Ezt szim-
bolizáljuk mi is immár hagyományossá vált lámpás felvo-
nulásunkkal, melyre a szülőkkel közösen indultunk egy kis 
vendéglátást követően, Liba napi ünnepségünk záró akkord-
jaként. 

A sétát megelőzően a Báb munkaközösség előadásában a 
„Rókáné libacombra vágyik” című darabot tekinthették meg 
az óvodások. Valamennyi programunk nagy sikert aratott.
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JANKOVICH-KÚRIA RENDEZVÉNY- 
ÉS TURISZTIKAI KÖZPONT

Hamar megtelt az adventi ablaknaptár
Az immár Rácalmáson 

is hagyományos, ünnepvá-
ró program lényege, hogy a 
kezdeményezésben részt-
vevő lakosok, üzletek, szer-
vezetek feldíszítik a sa-
ját ablakukat, házukat vagy 
kertjüket, s jól láthatóan el-
helyezik az adott decembe-
ri nap számát. Így az adven-
ti várakozás 24 napja alatt 
minden szám megjelenik a 
település valamelyik pont-
ján. December elsején aztán 
indulhat a vadászat az ünne-
pi fénybe borult helyszínek-

re! Bárki útra kelhet, hogy 
megtalálja, „kinyissa” az ak-
tuális ablakokat egy hangu-
latos esti séta során.

A Jankovich-kúria szer-
vezésében elindított közös-
ségi kezdeményezésre az 
idén néhány nap alatt min-
den hely „elkelt”! Kedves ab-
lakvadászok, figyeljék majd 
a kúria Facebook-oldalát 
az ablakokat rejtő leíráso-
kért! Köszönjük a vendéglá-
tó helyszínek önzetlenségét, 
meghitt ünnepvárást kívá-
nunk minden résztvevőnek!

Bérelhető ingatlanok  
a Jankovich-kúriában

A Jankovich-kúria 
Rendezvény- és Turisz-
tikai Központ bérlésre 
ajánlja az alábbi ingat-
lanokat: 

A Csónaktároló épü-
let a Kiss Ernő utcában, a 
Jankovich-kúria alatt he-

lyezkedik el. Az ingatlan 
kétszintes és minimális fel-
újításra szorul, viszont ha-
talmas potenciállal ren-
delkezik. A felső szinten 2 
db zuhanyzó/mellékhelyi-

ség, továbbá mozgáskorlá-
tozott mellékhelyiség, iro-
da, valamint egy gyönyörű 

fedett terasz található. Az 
alsó szint egy légterű, té-
len elektromos fűtőpanelek 
gondoskodnak a megfelelő 
hőmérsékletről.

A kúria Kézműves házá-
ban ( Jankovich Miklós köz 
5-7.) bérelhető ingatlan há-
rom helyiségből áll: fogadó-
helyiség, egy kisebb iroda, 

valamint egy nagyobb tár-
gyaló. Mosdó az épületben 
található, parkolási lehető-
ség van.

A kiadó ingatlanokról 
bővebb információ kérhető 
a 30-632-2683-os telefon-
számon, fotók megtekinthe-
tők a www.jankovichkuria.
hu weboldalon.
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Csokit vagy csalunk!
Bár kissé megosztó kez-

deményezésként indult, 
nagy sikerrel zárult le a te-
lepülésen a Jankovich-kú-
ria Rendezvény- és Turiszti-
kai Központ szervezésében 
idén először megvalósított 
„Csokit vagy csalunk!” című 
program. Az Egyesült Álla-
mokból indult program ke-
retében Halloween alkal-
mából jelmezbe öltözött 
gyerekek és szülők indulnak 
útnak töklámpásokkal vilá-
gítva, és a feldíszített házak-
nál bekopogtatva édességet 
gyűjtenek. A kúria felhívá-
sára 24 család jelentkezett 
vendégfogadó háznak, az 

édességgyűjtésre pedig több 
mint 140-en indultak el. 
Október 31-én 17 és 20 óra 
között vidám hangulatban 
telt az este a Rácalmáson 

újdonságnak számító kez-
deményezés résztvevői szá-
mára.
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Ajándék kerül minden rácalmási 
család karácsonyfája alá

Régóta foglalkoztat ben-
nünket a gondolat, hogy 
kellene egy településünket 
megjelenítő exkluzív képes 
album, amely felmutatná ér-
tékeinket, történelmi örök-
ségünket, és számba ven-
né megvalósult álmainkat. 
Könyvünk nem csak a hoz-
zánk látogató turisták, de az 
itt élők érdeklődésére is szá-
mot tarthat, mert eddig nem 
vehettünk kézbe ilyen átfo-
gó, az életünk szinte min-
den területét bemutató ki-
adványt. Jogos büszkeséggel 
lapozgathatjuk, hiszen közös 
áldozatvállalásunk, összefo-
gásunk eredménye mindaz, 
ami Rácalmáson létrejött. 

A napi gondok gyakran 
elfedik előlünk, milyen sze-
rencsések vagyunk, hogy 
ilyen szép fekvésű, dina-
mikusan fejlődő települé-
sen élhetünk, hogy számta-
lan program és közösség vár 
ránk, és intézményeink ma-
gas színvonalon szolgálnak 
bennünket. Minderre ma-
gam is akkor döbbentem rá, 
amikor először láttam egy-
ben az albumot.

Munkánk befejeződött, 
az anyag már a nyomdában 
van. Köszönöm Szilágyi Irén 
veretes mondatait, Mester 

Anikó friss képi látásmód-
ját, ötleteiket, minden rész-
letre kiterjedő gondos figyel-
müket, abbéli törekvésüket, 
hogy színvonalas kiadványt 
adhassunk az önök kezébe. 
Köszönettel tartozunk a kö-
tetben szereplő csodás fotók 
szerzőinek is.

Albumunk értéke és for-
mátuma kizárja a módot, 
hogy postaládába gyömö-
szöljük, ezért minden csa-
ládnak személyesen kell át-
vennie azt. December 16-án, 
a Rácalmásiak karácsonyán 
adjuk át aláírás ellenében a 
Jankovich-kúriában.

Schrick István polgár-
mester úrnak az Előszóban 
megfogalmazott gondola-
tával zárom soraim: „Sze-
retnénk, ha mindenki szív-
ügyének érzené gazdasági és 
kulturális örökségünk gya-
rapítását, és saját tudásával, 
tenni akarásával, alkotóked-
vével hozzájárulna ahhoz, 
hogy Rácalmás nemcsak él-
hető, de szerethető település 
maradjon, amelynek jövőjé-
ért együtt dolgozunk.”

Kellemes karácsonyi ün-
nepeket, örömteli olvasga-
tást kívánok!

Németh Miklósné
alpolgármester

JANKOVICH-KÚRIA

országos jelentőségű családtag volt: miniszter, főispán, 

műgyűjtő, pap, egyetemi tanár.

A település legjelentősebb épülete, a Jankovich-kúria 

építése 1756-ban kezdődött. A zömök, hasas oszlopok

kal tarkított főépülethez L alakban csatlakozik az 1800-

as évek elején épült mellékszárny. Korábban gazdasági 

épületek, istállók, karámok, műhelyek is tartoztak a nagy 

parkkal övezett épületegyütteshez. Az 1930-as években 

műemléki védettséget kapott az épület, majd az államo

sítást követően különböző létesítmények működtek a te

rületén. A rendszerváltás előtt évtizedekig libatelepként 

használták a kúriát, míg végül 2006-ban az önkormányzat 

megvásárolta és jelentős összegű kormányzati, valamint 
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JANKOVICH-KÚRIA

Rácalmás életében generációkon át meghatározó szere-
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megvásárolta és jelentős összegű kormányzati, valamint 

európai uniós pályázati forrás segítségével felújíttatta.  

A Jankovich-kúria ma az ország egyik legkedveltebb ren-

dezvény- és ökoturisztikai központja.
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RÁCALMÁS ÉS A DUNA
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RÁCALMÁSI SZOCIÁLIS 
KÖZPONT hírei

2459 Rácalmás Széchenyi tér 19. 
Telefon: 0625-440-440, 0625-440-038

E-mail: csaladsegito@racalmas.hu, szocgondozo@racalmas.hu

Őszi híreink
A Rácalmási Szociális Központ Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálata a nyári szünet után 
ismét gyerek klub foglalkozásokat szervezett. 

A szabad játék mellett tematikus őszi kéz-
műves foglalkozásokat tartottunk a résztve-
vőknek. 

A klubfoglalkozás háromhetente kerül meg-
rendezésre, melyet a gyermekek mindig nagy 
örömmel várnak. 
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Álló ováció a két koncerten, három ráadással
Kiss Péter harmonikamű-

vész a közelmúltban vehet-
te át a Conservatorio Luigi 
Cherubini Firenze diplo-
máját maximális pontszám-
mal és dicsérettel, hazai kon-
certjén meg is mutatta azt a 
koszorút, amit ilyenkor vi-
selnek a fejükön a diákok. 
Ebbéli örömének is hangot 
adhatott azon a magyar-
országi koncertsorozaton, 
amelyen két pécsi helyszí-
nen, szülőfalujában, Bara-
cson, és a nemzeti ünnepen 
Rácalmáson lépett fel firen-
zei harmonika kvartetjével, 
a Florence Acco Quartet-
tel. Mind Baracson, mind 
Rácalmáson három ráadást 
kellett adniuk, és a végén a 
közönség állva ünnepelte a 
tehetséges fiatal muzsiku-
sokat.

A Florence Acco Quar-
tet, vagyis a Firenzei har-
monika kvartett (Kiss Pé-
ter, Irene Sguizatto, Anna 
Bodnar, Giuseppe de Nitto) 
2021 szeptemberében ala-
kult a firenzei Luigi Che-

rubini Konzervatóriumban, 
Ivano Battiston egyetemi 
professzor irányításával. A 
szórólap szerint repertoár-
jukkal igyekeznek bemutat-
ni a zene legszebb oldalait: a 
barokk korszaktól kezdve, a 
tangókon át, egészen a film-
zenékig szinte minden stí-
lust érintenek. Fiatal kora 
ellenére az együttes már 

számtalan firenzei hangver-
senyteremben és színházban 
léphetett színpadra, de szá-
mos más olaszországi vá-
rosban is bemutatkozhat-
tak. Több versenyen is részt 
vettek, legutóbb például ta-
valy áprilisban a 22. „Premio 

Lams Matera” nemzetközi 
versenyen értek el 2. helye-
zést. Céljaik közé tartozik, 
hogy minél több emberrel 
megismertessék a harmoni-
kát és annak végtelen, fan-
tasztikus lehetőségeit. (For-
rás: duol.hu/Balla Tibor)

A hangverseny után  
átadák az adományt

A Florence Acco Quartett koncertén adományként 
összegyűlt 106.200 forint átadásra került Szeleczky Csa-
ba római katolikus plébános atya részére. Hálás köszönet 
az adakozóknak!

A képen a Rácalmási Polgári Egyesület képviselői, Te-
rekiné Rendes Éva és Sártory Endre, valamint  középen 
Szeleczky Csaba plébános.
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2459 Rácalmás, Sport utca 1.  
email: sportcsarnok@racalmas.hu Rácalmási

Rendezvényközpont és Sportcsarnok
RSE KÉZILABDA

A rácalmási kézilabdások mérkőzéseire egyre több érdek-
lődő látogat ki, gyakran előfordul, hogy a felnőtt mérkőzése-
ken megtelik a lelátó.

Az utánpótlás csapatok is maguk mögött tudhatnak né-
hány hétvégi fordulót. November és december folyamán még 
több korosztály hazai fordulóján lehet szurkolni a Sportcsar-
nok lelátóján!

 A felnőtt férfiak mérkőzésének pillanata  (fotó: RLJ)

 Az U13-as lány kézilabda csapat  (fotó: RLJ)

XIX. ÜSTÖKÖS KUPA
A Rácalmási Sportcsarnok az Üstökös Kupa kézilabda 

utánpótlás torna fő helyszíne már több éve. A felkészülési 
tornát a Fejér Vármegyei Kézilabda Szövetség szervezi az 
őszi szünet környékén immár 19 éve. A versenyre az egész 
országból érkeznek csapatok, a Sporcsarnok a kupa hétvégé-
jén teltházzal működött.

Üstökös Kupa első napjának érmes csapatai  (fotó: RLJ)

KÉZILABDA FESZTIVÁL
A RSE kézilabda szakosztálya a Jankovich Miklós Álta-

lános Iskolával együttműködve kézilabda fesztivált szerve-
zett a „Kézilabda az iskolában” programsorozat keretében. A 
rendezvényre október 12-én került sor a Sportcsarnokban. 
Az egyesület edzői több állomáson várták az alsó tagozatos 
gyerekeket kézilabdás és ügyességi feladatokkal. 

Kézilabda fesztivál  (fotó: Sportcsarnok)

DIÁKOLIMPIA
A Fejér Megyei Diáksport Egyesület több alkalommal is 

szervez Rácalmáson körzeti versenyeket és megyei döntőket 
kézilabda és futsal sportágakban. 

FUTSAL 
A női NB I-ben játszó Dunaújváros Futball Club, vala-

mint a férfi NB II-ben szereplő Dunaújváros Futsal csapa-
tai hazai meccseiket Rácalmáson rendezik ebben a szezon-
ban is.

 Női NB I. Dunaújváros Futball Club  (fotó: RLJ)

Férfi NB II. Dunaújváros Futsal  (fotó: RLJ)
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DUNAÚJVÁROSI LABDARÚGÓ SZÖVETSÉG
A DLSZ már többször választotta tornái helyszínéül a 

Rácalmási Sportcsarnokot. Legutóbb november 1-én ren-
dezett amatőr teremlabdarúgó emléktornát 8 férfi és 6 női 
csapat részvételével.

November 1-i DLSZ kupa pillanatai  (fotó: DLSZ)

EGYEDI RENDEZVÉNYEK
A Sportcsarnok sokoldalúan használható sportterei ezen 

a télen is több alkalommal védőszőnyeget kapnak. Decem-
berben elkezdődik az egyedi rendezvények időszaka. Ebben 
a szezonban is céges rendezvények, szalagavatók, farsang és 
fedettpályás íjászverseny színesítik az intézmény palettáját.

SPORTSZERUTALVÁNY A #BEACTIVE 
PROGRAMOKÉRT!

Az Európai Sporthét eseményeinek szervezését a Ma-
gyar Szabadidősport Szövetség sportszerutalvánnyal és em-
léklappal díjazta. A Sportágválasztóról készült videóból az 
országos összefoglalóba is vágtak be rácalmási pillanatokat! 
A videót megosztottuk a facebook oldalunkon, ott megte-
kinthető. 

Köszönjük, hogy velünk mozdultatok! 😊

A RÁCALMÁSI RENDEZVÉNYKÖZPONT ÉS SPORTCSARNOK (RRS)  

PROGRAMJAI 2023 NOVEMBER - DECEMBER 
Programváltozás lehetséges! 

2023.11.18. 09:00 szombat KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG FU11 mérkőzések 

2023.11.18. 15:30 szombat KOSÁRLABDA: Dunaújvárosi Sárkányok bajnoki mérkőzések 

2023.11.19. 09:00 vasárnap KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG LU11 mérkőzések 

2023.11.23. 14:00 csütörtök FUTSAL: DIÁKOLIMPIA fiú IV.korcsoport mérkőzések 

2023.11.24. 19:00 péntek FUTSAL NB I: Dunaújváros Futsal felnőtt női mérkőzés 

2023.11.25. 09:00 szombat KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG FU14 mérkőzések 
2023.11.25. 16:00 szombat KÉZILABDA: Rácalmás SE felnőtt női bajnoki mérkőzés 

2023.11.26. 09:00 vasárnap KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG LU10 mérkőzések 

2023.12.02. 09:00 szombat KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG FU11 mérkőzések 

2023.12.02. 16:00 szombat KÉZILABDA: Rácalmás SE felnőtt női bajnoki mérkőzés 

2023.12.02. 18:00 szombat KÉZILABDA: Rácalmás SE felnőtt férfi bajnoki mérkőzés 

2023.12.03. 09:00 vasárnap KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG LU11 mérkőzések 

2023.12.07.  csütörtök ZÁRTKÖRŰ RENDEZVÉNY  

2023.12.09. 09:00 szombat KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG LU10 mérkőzések 

2023.12.10. 09:00 vasárnap KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG FU10 mérkőzések 

2023.12.15.  péntek ZÁRTKÖRŰ RENDEZVÉNY  

2023.12.17. 08:00 vasárnap TEREMLABDARÚGÁS: DLSZ felnőtt női és férfi mérkőzések 

2023.12.17. 17:00 vasárnap FUTSAL NB I: Dunaújváros Futsal felnőtt női mérkőzés 

2023.12.18. 19:00 hétfő FUTSAL NB II: Dunaújváros Futsal felnőtt férfi mérkőzés 

 

bajnokságban az alapszakasz, és a rájátszás időszakába 
léptünk, az elmúlt hónapokhoz hasonlóan, női és férfi 
ágon is zajlanak folyamatosan a bajnoki mérkőzések, és 

Sárkeresztes női csapat, mind a 
Futsal férfi csapat győzelmeket tudhat 

magáénak a nálunk zajló hazai mérkőzéseken!

Sárkeresztes női NB II. fu

Az idei nyáron is szervezünk tábort! A 
Mindent bele táborát

ig tartjuk. Várjuk a jelentkezőket a 
plakáton szereplő elérhetőségeinken!

Egyesület, időről időre igénybe veszi küzdőterünket, 
mérkőzéseik megrendezéséhez! 

Nagy örömünkre szolgál, hogy egy ilyen üde színfolt, 
mint a kosárlabda is zajlik intézményünkben!

Dunaújvárosi Draons U

U16 fiú Országos Gyermek Bajnokság fordulója
felnőtt férfi mérkőzés Ácsi

U16 fiú Országos Gyermek Bajnokság fordulója
felnőtt férfi mérkőzés

felnőtt női mérkőzés 
felnőtt férfi mérkőzés
felnőtt férfi mérkőzés

U16 fiú Országos Gyermek Bajnokság fordulója
U12 lány Országos Gyermek Bajnokság fordulója

felnőtt női mérkőzés 
U12 fiú Országos Gyermek Bajnokság fordulója
LU19 kézilabda mérkőzés

felnőtt férfi mérkőzés

További információ a RÁCALMÁSI RENDEZVÉNYKÖZPONT ÉS SPORTCSARNOK, 
valamint a VIZI GÁBOR VÍZITÚRA MEGÁLLÓHELY aktuális programjairól: 

www.racalmasisportcsarnok.hu                                        
www.facebook.com/racalmasisportcsarnok 
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A Rácalmás SE Vajk Íjász Szakosztály hírei
Még javában tartanak a 

szabadtéri versenyeink. Ok-
tóber 7-én két fő képvisel-
te szakosztályunkat a Du-
naföldvári horgásztanyán 
megrendezett íjászverse-
nyen. Steiner Lajos máso-
dik lett , míg Szlanyinka Pál 
első helyezett lett a kategó-
riájában.

Október 8-án Sárváron 
zajlott a történelmi verseny-
zőknek a Saslövő Kupa 7 x 
7 versenye. Itt Füle László 
vett rész a képviseletünkben. 
Második helyen végzett.

Október 21-én kicsit né-
pesebb tábor tépte az ideget 
a képviseletünkben. Nagyon 
jó verseny volt, de nagyon 
eláztunk, szinte végig esett 
az eső. Ennek ellenére szép 
eredményeket értünk el. 
Első helyezést ért el Fentős 
Tímea, Szendrey Lili, má-
sodik helyezett lett Pinczés 
Nikolett ( első versenyes 
), harmadik helyezett lett 
Szendrey  Gábor, negyedik 
helyezett lett Czigler Zoltán 
és Pinczés Lilla ( első verse-
nyes ). 

November 4-én Foktőn 
vettünk részt megmérette-
tésen. Szerencsére szép időt 
fogtunk ki. Extrém verseny 
volt, nagyon sok lövéssel. 
Első helyezést ért el Szend-
rey Lili, Molnár Dániel, Fe-
hérvári Olivér, Második he-
lyezést ért el Molnár Lana és 
Fentős Tímea, harmadik he-
lyezést lőtt magának Czig-
ler Zoltán és negyedik lett 
Szendrey Gábor

Legutóbb a 3D íjászat-
ról írtam kicsit bővebben, 
most a történelmi íjászat-
ról szeretnék, hiszen ezt az 

ágat is képviseli néhány ta-
gunk. „A történelmi íjászat 
sport és hagyományőrzés”. 
A történelmi íjászat egyre 
népszerűbb látványos sport 
hazánkban és Európa szerte. 
A történelmi íjász versenyek 
hangulata, korhű, történelmi 
jellegű ruhák világa könnyen 
rabul ejti a nézőket, leendő 
íjászokat. Sokak számára je-
lenti a szabadidő hasznos, 
kellemes eltöltését. Vannak, 
akiknek egyfajta időutazás 
a régi korokba. Van, akiknek 
a hagyományok, a honfogla-
ló magyarság hadi tudomá-

nyának ápolása, bemutatása. 
Van, akinek kísérleti régé-
szet egy szelete, tudomány. 
Van, akinek egyfajta szelle-
miség, életforma. Van, aki a 
jó társaság, a vidám cimbo-
rák miatt fog történelmi íjat 
a kezébe és van, akinek csu-
pán az íjászsport egy ágát 
jelenti. A Magyar Íjász Szö-
vetség keretén belül 2000-
óta létezik történelmi íjász 
szakág, ahol eleinte csak két 
íj kategóriában lehetett ver-
senyezni (történelmi hosz-
szúíj, és pusztai merevszarvú 
reflexíj) melyek paraméte-
rei pontosan rögzítve voltak. 
A mai napig követelmény a 
céllövő heggyel ellátott, ma-
dár tollazatú fa nyílvesz-
sző. De akármi is motiválja 
a történelmi íjászokat, vala-
mennyiük elsődleges célja 
mégis csak az, hogy nyilaik 
előbb-utóbb, és utóbb egy-
re gyakrabban a cél közepé-
be csapódjanak.  Érdeklődés 
esetén keressenek levélben  
a vajk.nevezes@gmail.com  
címen.

Szendrey  Gábor

A Rácalmási Glória Kamarakórus volt hallható a Kossuth Rádióban
Pár héttel ezelőtt érte-

sültünk arról, hogy Mihály 
Péter Máté orgona művész 
-aki az ercsi kórus vezető-
je-, szeretné, ha a Glória is 
aktívan részt venne a min-
denszenteki ünnepi misén. 
Nagy megtiszteltetésnek 
vettük a felkérést, de amikor 
az is kiderült, hogy két or-
szágos rádió is élőben fogja 
közvetíteni az ünnepi szent-
misét, nagy izgalom lett úrrá 
a kórustagokon! Két próba 
lehetőség után mindenszen-
tek reggelén kilenc óra körül 
megérkeztünk, szinte teljes 
létszámmal Iváncsára. 

Nagy volt már a készülő-
dés a katolikus templomban, 
a Kossuth Rádió munkatár-
sai elhelyezték a mikrofono-
kat az egész teremben, felké-

szültek az élő közvetítésre. 
Tíz óra négy perckor kezde-
tét vette az ünnepi mise. 

A Kossuth Rádió és a 
Katolikus Rádió hallgatósá-
ga élőben hallhatta, ahogy a 
Rácalmási Glória Kamara-
kórus és az ercsi Cantus Do-
mino Kórus együttesen vesz 
részt a Szeleczky Csaba plé-
bános úr által tartott misén 
és éneklik a liturgikus éne-
keket és azokat, amelyeket 
kifejezetten erre az alkalom-
ra tanultunk meg. 

Örömmel láttuk, hogy 
többen is eljöttek erre az al-
kalomra Rácalmásról! Na-
gyon szívmelengető, szép 
mise volt, együtt emlékez-
tünk szeretett rokonainkra, 
barátainkra, akik már nem 
lehetnek velünk.

Aki szeretné, az vissza-
hallgathatja a misét a mé-
diaklikk oldalon (vagy Face-
book oldalunkat keresse fel, 
az eseményről szóló poszt 
alatt megtalálható a link.)

Egy hét elteltével el-
mondhatjuk, hogy közel 
EGYMILLIÓAN (!) hall-
gatták meg a misét,  több 
megkeresés is  érkezett,  
amelyben érdeklődnek a kó-
rusok kiléte és az elhangzott 
dalok  felől. 

Most szeretném az ol-
vasók figyelmébe ajánla-
ni, hogy december hó fo-
lyamán több alkalommal is 
találkozhatnak a Rácalmási 
Glória Kamarakórussal. 
Először december másodi-
kán a rácalmási Szent Ist-
ván Király Templomban 

adventi koncertet adunk kö-
zösen az ercsi Cantus Do-
mino Kórussal, többször is 
hallhatók leszünk az Ad-
venti ablak eseménysoroza-
ton (titok, hogy melyik nap 
és hol), majd december 17-
én a betlehemnél lépünk fel 
a RáJátSzik-kal és a Barina 
Néptánccsoporttal együtt. 
December 25-én délelőtt vi-
szont ismét élő közvetítésen 
fogunk énekelni, ezúttal Er-
csiből. 

Várunk minden kedves 
érdeklődőt fellépéseinken 
decemberben is, hallgassák 
a karácsonyi ünnepi misét 
akár élőben, akár a rádióban!  

Gyalus Boglárka,  
a Rácalmási Glória 

Kamarakórus karvezetője
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Madáretető készítésében 
remekeltek a diákok

Október 17-én két 8.b-
s tanulónk, Braun Ádám és 
Szalai Zsombor egy fan-
tasztikus délutánt töltött a 
Dunaújvárosi Szakképzési 
Centrum Hild József  Tech-
nikum, Szakképző Iskola és 
Szakiskolában egy, az isko-
la tanműhelyében rendezett 
technika verseny keretében. 
A megmérettetésen 8 csapat 
vett részt. Minden csapatnak 
egy madáretetőt kellett elké-

szíteni előkészített faanyag-
ból, amit fűrészelni, szegelni 
és ragasztani kellett. A szak-
mai zsűri a Jankovichos csa-
pat munkadarabját ítélte a 
legjobbnak, legszebbnek, így 
a fiúk az 1. helyezést nyerték 
el. Felkészítő tanáruk Már-
ta István.

Gratulálunk a fiúknak és 
nagyon büszkék vagyunk rá-
juk!

Kunos Vanda

Angol projektverseny
Október 24-én két csapa-

tunk vett részt a Dunaújvárosi 
Szakképzési Centrum Rudas 
Közgazdasági Technikum és 
Kollégium angol nyelvű pro-
jektversenyén. A versenyen 8 
csapat indult, feladatuk egy 
angol nyelvű prezentáció el-
készítése és bemutatása volt. 
Mindkét csapatunk dobo-
gós helyezést ért el. A Disney 

Princesses (Berkes Emma, 
Berze Léna, Földi Flóra, Pa-
lik Zoé – 6.b) másodikak, míg 
a Disney Antiheroes (Füzesi 
Tibor, Komáromi Sámuel, 
Sohár Bence – 7.a) harmadi-
kak lettek. Felkészítő tanáruk: 
Kunos Vanda.

Gratulálunk eredménye-
ikhez! Büszkék vagyunk rá-
juk. Kunos Vanda

Halloween bál
Az „idén újra itt, együtt” 

hatalmasat buliztunk mi 
pedagógusok az iskolánk-
ba járó gyerekek szüleivel. 
Október 27-én halloween-i 
hangulatú jótékonysági bált 
szervezett a Szülői Mun-
kaközösség az iskolába járó 
gyerekek javára.

A szülők rendkívül krea-
tívan és ízlésesen, ugyanak-
kor „rémisztően” feldíszítet-
ték az iskola udvarát és az 
aulát is, kialakítva hangu-
latos melegedő és étkezés-
re, beszélgetésre, táncra al-
kalmas helyeket. A vacsora 
idén is batyus jellegű volt, 
finomabbnál finomabb ét-
keket kóstolhattunk meg. A 
sütivásáron szintén nagyon 
finom sütiket kaphattunk. 
Az italról ezúttal is minden-
ki maga gondoskodott. Az 
este folyamán az összegyűj-
tött tombolatárgyak mind 
gazdára találtak.

Pedagógusaink az idén 
is rövid, ugyanakkor derűs 
műsorral járultak hozzá a 
már kialakult jó hangulat-
hoz.

Nagyon jókat beszélget-
tünk együtt, nagyon nagyot 
mulattunk együtt és na-
gyon jól éreztük magunkat 
együtt. Nagyon fontosnak 
tartjuk az olyan alkalmakat, 
amikor szülők és pedagógu-
sok kötetlenül is, nemcsak 
hagyományos keretek kö-
zött folytatnak párbeszédet 
a gyerekekről és terelgetik 
őket együttes erővel a helyes 
úton. Bízunk benne, hogy 

még sok ilyen alkalomra nyí-
lik lehetőségünk.

Az idei jótékonysági ren-
dezvényből befolyt összeg-
ből is a gyerekek számára 
szervezett rendezvényeket 
kívánjuk színvonalasabbá 
tenni. A pénzt „művészetis” 
gyerekeink további képzé-
sére, alkotó készségük fej-
lesztésére, házi versenyeink 
lebonyolítására és jutalma-
zására, játszóházaink meg-
szervezésére, tanulóink tan-
kerületi versenyekre való 
eljuttatására, tanulmányi - 
és osztálykirándulások, tá-
borok támogatására szeret-
nénk fordítani.

Nagyon köszönjük a ked-
ves szülők megtisztelő rész-
vételét és támogatását (mind 
anyagi, mind munkában, 
dekorációban, tombolatár-
gyakban és süteményben 
megmutatkozva), köszönjük 
az atmoszférát, amit terem-
tettek, a jó hangulatot, a jó 
beszélgetéseket, a jó zenét és 
táncot. Hálás köszönet ille-
ti meg a Szülői Munkakö-
zösség tagjait és nem utolsó 
sorban Szalóki-Oros Brigit-
tát és Deák Etelkát, akik szí-
vükön viselték az idei Hallo-
ween Party sikerességét.   

Köszönjük szépen min-
denkinek a munkáját, rész-
vételét, segítő támogatását 
és bízunk benne, hogy jövő-
re újra bulizhatunk egy fer-
geteges hangulatú SZMK 
bálon. Kunos Vanda

intézményvezető- 
helyettes
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Bemutatkozik a Vállalkozók Rácalmásért Egyesület

Időtálló épületek, megvalósított álmok
Sorozatunkban a helyi 

gazdasági élet szereplőit tö-
mörítő civil szervezet meg-
határozó tagjait mutatjuk be. 
Nagy Gábor kőművesmester 
egyéni vállalkozóként a Vál-
lalkozók Rácalmásért Egye-
sület egyik alapító tagja, az 
utóbbi években pedig az el-
nökség munkájába is bekap-
csolódott.

Mesterségének válasz-
tásában a családi indíttatás 
volt a meghatározó: 

– Egészen gyermekkoro-
mig vezethető vissza az épí-
tészet és a kőművesség iránti 
érdeklődés. A szakiskolában 
megszereztem a szükséges 
szakmai alapokat, de min-
denképpen édesapám, Nagy 
Lázár volt a legerősebb példa 
előttem. Elmondhatom, hogy 
apám a mesterségének élt. Rá-
calmáson a különböző családi 
házak mellett sok műemlék 
felújítása is fűződik a nevé-
hez, mint például a Királykút, 
amelyen Mosonyi Mihály-
lyal közösen dolgoztak, vagy 
a magyar hősök emlékműve. 
Imádta a szakmáját, munkáját 
élete során három miniszteri 
kitüntetéssel is elismerték. 

Mielőtt vállalkozó lett, 
Gábor külföldön dolgozott 
néhány évet, ahol sokrétű ta-
pasztalatokat szerzett a mo-
dern szárazépítés, de az épü-
letrekonstrukció területén 
is. Például Franciaországban 

egy középkori vár aljában 
fekvő régi kocsmaépületet 
újítottak fel, több évszázad-
ra visszatekintő, korhű stí-
lusban. Ez a helyreállítás az 
egyik legkedvesebb munkája 
volt. Hazatérése után testvé-
rével, Nagy Róberttel együtt 
alakította ki a vállalkozását 
és a mai napig együtt dol-
goznak. Megrendeléseik fo-
lyamatosak, és ebben minden 
bizonnyal nagy szerepe lehet 
annak az elhivatottságnak, 
ami alapelv a kőművesmes-
ter számára. Minden egyes 
munkájában nagy precizitás-
sal és odafigyeléssel dolgo-
zik, hogy a legjobb minősé-
get nyújthassa az ügyfeleinek. 
Kőművesként nemcsak fala-
kat emel, hanem álmokat 
valósít meg. Olyan tartós és 
esztétikus, funkcionális és 
inspiráló épületeket, amelyek 
hosszú évtizedeken át szol-
gálják majd lakóikat. Legyen 
szó modern családi házak 
építéséről, történelmi épü-

letek restaurálásáról, vagy a 
népi építészet hagyományait 
követő falusi házak újjáépíté-
séről, mindig törekszik a tö-
kéletességre, soha nem elég-
szik meg a közepessel. Az 
építőiparban eltöltött évek 
alatt számos kihívással talál-
kozott már, de mindig meg-
találta a legjobb megoldást a 
munka elvégzésére. Kőmű-
vesként nemcsak a szakmai 
tudását, hanem a szívét is 
adja. Szereti, amikor önálló-
an dolgozhat, úgymond „sza-
bad kezet” kap a megrende-
lőtől, ilyen esetekben több 
alkalommal építésvezetőként 
a többi szakterület munkáját 
is koordinálta már.

Mint mondja, ma már 
olyan professzionális eszkö-
zök és anyagok állnak rendel-
kezésre, amelyekkel gyakor-
latilag a megbízók bármilyen 
elképzelése megvalósítha-
tó egy-egy projektben. Az 
egyetlen kérdéses pont az 
„egyenletben” talán a képzett, 
jó munkaerő. Több évtized 
alatt megszerzett tapasztala-

tait, a mesterként elraktáro-
zott szakmai tudását ő is szí-
vesen átadná, ha lenne kinek, 
azonban a fiatalok számára 
manapság már nem vonzó a 
fizikai munka. Segédmun-
kásnak is csak két egyetemis-
ta fiatalembert sikerült talál-
nia mostanában, ők viszont 
értékelik a fizikai munkával 
megszerzett jövedelmet, és 
tisztában vannak vele, hogy a 
szülők életét könnyítik meg a 
megkeresett pénzzel.

Ami ez egyesületben vég-
zett munkát illeti, Gábor – 
mivel nagyon sok embert 
ismer Rácalmáson és őt is 
sokan ismerik – elsősorban 
a rácalmási lakosok és az 
egyesület vezetősége közöt-
ti kapcsolatépítésben tud se-
gíteni. Például abban, hogy 
általuk is elismert szakem-
bereket ajánljanak a helyi la-
kosságnak, kiszűrve a hozzá 
nem értést, a kókler munkát, 
aminek végső következmé-
nye a megrendelő megkáro-
sítása. Az egyesület tehetne 
lépéseket azoknak a prob-
lémáknak a feloldására is, 
amelyek már jelenleg is lát-
szanak az egyes szakmák 
területén, amikor bizonyos 
feladatok elvégzésére egyál-
talán nem találni megbízha-
tó, jó szakembert. 

Nagy Gábor a vállalko-
zói egyesület mellett a Sirály 
Horgászegyesületben is te-
vékenykedik, nagyon fontos 
számára a természeti kör-
nyezet megóvása. Gyerekko-
ra óta horgászik, tizenöt éve 
vezetőségi tag és szabadidejét 
is szívesen tölti kedvenc he-
lyén, a Dunán. A horgászat 
mellett még néhány hobbira 
szívesen áldoz időt: hajómo-
tor-szereléssel foglalkozik, 
de sokan megkóstolhatták az 
általa készített finom borokat 
és pálinkákat is baráti össze-
jöveteleken vagy a rácalmási 
közösségi rendezvényeken. 
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Rácalmási Takarmány és kutya macska eledel bolt, 
továbbra is várja régi és új Vásárlóit. 

Rácalmás, Május 1. utca 11. (Millenniumi tó mellett). 
06-30-4-77-66-43 

                                                                 Termékeink: 
                             Háztáji állatoknak                                                                                   Háziállatok részére 
          Szemes takarmányok, takarmány keverékek                                          Kutya macska száraztápok, Konzervek,                                                               
          Koncentrátumok, vitaminok, nyalósó                                                       szalámik, Jutalomfalatok, mirelitek.                                                                 
                                                                                                     Díszhal eledel Rágcsáló eledelek  és egyéb kiegészítők                     

                    Gázpalack csere                                                          Szikvíz, ízesített szikvíz, ásványvíz.  

                           Szezonális termékeink decemberben: 

Fenyőfa és az élőhal. 
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Rendelés leadása telefonon: +36-25/507-817 

vagy emailben: info@jankovichhotel.hu

További információ: www.jankovichhotel.hu

karácsonyi menüajánlatunk
Rendelje meg az ünnepi menüt szállodánk díjnyertes

étterméből, és töltse a Karácsonyt szeretteivel, 

ne a konyhában. 

Magyaros Halászlé Jankovich stílusban (harcsa, kagyló, rák)  0,5l (-) 5 250 Ft

* A kenyér kérhető gluténmentes változatban is.

Rendelés leadási határidő: 
2023.12.18.

Átvétel: 
2023.12.23.  9:00 - 11:00
2023.12.24  9:00 - 11:00

Hideg szárnyasmáj zsírjában & lilahagyma lekvár & áfonyás kalács (G) 4 550 Ft

Udon leves & csirkemell & gomba & pak choi (-) 3 750 Ft

Kimchi Chiage (Csípős leves-egytál kimchivel, sertéshússal és tofuval) (-) 3 950 Ft

Konfitált kacsacomb & hagymás törtburgonya & fermentált

lilakáposzta & jus (-) 5 750 Ft

Szarvaspörkölt (birsalmával & áfonyával) & vajas galuska & 

házi savanyúság (G, L) 5 850 Ft

Zeller Steak & puy lencse & pekándió & cékla (mentes vegán főétel) 4 750 Ft

Töltött káposzta & házi kovászos kenyér & friss házitáji tejföl (G, L)* 4 750 Ft

Házi zserbó (pohárkrémként csatos üvegben) (G, L) 2 950 Ft

Beigli (diós-mákos, kb. 0,5kg) (G, L) 4 450 Ft
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Adománygyűjtés 

a Jankovich Hotelben

Szállodánk mindig is szívügyének tekintette a szociálisan
rászorulók támogatását, és igyekszünk minél több, a
megsegítésükre indított kampányban részt venni.

Az idei évben a nehéz helyzetben lévő rácalmási családok

számára indítunk adománygyűjtést. Az akcióhoz bárki

csatlakozhat, akinek módjában áll; akár egy-egy termék

adományozása is nagy segítséget jelenthet, legyen szó egy

csomag tésztáról vagy egy tábla csokiról.

Fontos hangsúlyozni, hogy a rászorulóknak elsősorban tartós
élelmiszerre, tisztító- és tisztálkodási szerekre van szükségük,
illetve a gyermekek számára édességet szeretnénk ajándékozni.

Aki tud és szeretne hozzájárulni a kezdeményezéshez, kérjük,

hogy adományait szállodánk recepcióján adja le december 8-ig.

Az adományokat a Rácalmási Család- és Gyermekjóléti Szolgálat

segítségével juttatjuk el a rászoruló családoknak.

Segíts, hogy segíthessünk!

További információ:
Telefonon: +36-25/507-817

Emailben: info@jankovichhotel.hu

Cím: 2459 Rácalmás, Jankovich Miklós köz 1.
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Ez az Ön hirdetésének a helye!
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Telefon: 06-25-440-185, 06-30-263-6445
„A” menü 1750 Ft 

Csak második: 1550 Ft
„B” menü 2050 Ft 

Csak második: 1850 Ft
„C” menü 2050 Ft 

Csak második: 1850 Ft
Extra menü 2450 Ft 

Csak második: 2250 Ft

12. 4., hétfő Tojás leves, Rakott karfiol Tojás leves, Sertés pörkölt,, tar-
honya

Tojás leves, Rántott sertés szelet, 
hasábburgonya Tojás leves, BBQ csirke mell, rizi-bizi

12. 5., kedd Fahéjas alma leves, Vagdaltri-
zi-bizi

Fahéjas alma leves, Rakott csir-
kés penne

Fahéjas alma leves, Székelyká-
poszta

Fahéjas alma leves, Cigány pecsenye, 
petrezselymes burgonya

12. 6., szerda Tarhonya leves, Sonkás rakott 
tészta

Tarhonya leves, Párizsi csirke 
mell, rizs

Tarhonya leves, Zúza pörkölt, ga-
luska

Tarhonya leves, Kemencés tarja, vele 
sült burgonya

12. 7., csütörtök Magyaros burgonyaleves, Bolo-
gnai penne

Magyaros burgonyaleves, Tej-
színes kukoricás csirke mell, 
krokett

Magyaros burgonyaleves, Töltött 
cukkini, rizs

Magyaros burgonyaleves, Csülök pör-
költ, főtt burgonya

12. 8., péntek Frankfurti leves, Szilvás gom-
bóc

Frankfurti leves, Csirke pörkölt, 
galuska Frankfurti leves, Gyros tál Frankfurti leves, Tüzes karaj, steak 

burgonya
12. 9., szombat Káposztás bableves, Túrós palacsinta

12. 11., hétfő Fokhagymakrém leves, Rántott 
csirke comb, rizs

Fokhagymakrém leves, Zöldbor-
sós tokánytészta

Fokhagymakrém leves, Piskóta 
csoki öntet

Fokhagymakrém leves, Vasi pecsenye, 
krokett, fokhagymás mártogatós

12. 12., kedd Lebbencsleves, Grízes tészta Lebbencsleves, Vadas sertés 
ragu, tészta

Lebbencsleves, Csirkés zöldbor-
sós bulgur

Lebbencsleves, Baconnel, sajttal, lila-
hagymával töltött sertés szelet, rizs

12. 13., szerda Húsleves, Pásztortarhonya Húsleves, Csirke mell steak sajt-
mártás, rizs

Húsleves, Bakonyi húsgombóc, 
tészta, 

Húsleves, Rántott tarja, petrezselymes 
burgonya

12. 14., csütörtök Sárgaborsó leves, Rántott csirke 
máj, Rizi-bizi Sárgaborsó leves, Rizses hús Sárgaborsó leves, Mákos guba, va-

nília öntet Sárgaborsó leves, Milánói sertés borda

12. 15., péntek Meggy leves, Tök főzelék, csir-
kepörkölt

Meggy leves, Csirke májas ri-
zottó

Meggy leves, Rántott csirke mell, 
kukoricás rizs

Meggy leves, Sült oldalas, hagymás 
tört burgonya

12. 16., szombat Magyaros Gulyás leves, Lyoni sült tarja, Petrezselymes burgonya

12. 18., hétfő Zöldborsó leves, Gomba pör-
költ tészta

Zöldborsó leves, Sertés pörkölt 
tarhonya

Zöldborsó leves, Rántott csirke 
comb, rizi-bizi

Zöldborsó leves, Hortobágyi pala-
csinta

12. 19., kedd Francia hagyma leves, Paprikás 
burgonya

Francia hagyma leves, Sertés to-
kány tészta

Francia hagyma leves, Rántott 
karfiol, rizs

Francia hagyma leves, Brassói apró-
pecsenye

12. 20., szerda Grízgaluska leves, Zöldborsó 
főzelék, sült csirke comb filé Grízgaluska leves, Tarhonyás hús Grízgaluska leves, Lecsós csirke, 

galuska Grízgaluska leves, Csülök pékné

12. 21., csütörtök Reszelt tésztaleves, Paradicso-
mos húsgombóc főtt burgonya

Reszelt tésztaleves, Hal sörbun-
dában, rizs

Reszelt tésztaleves, Sertés papri-
kás, kagyló tészta

Reszelt tésztaleves, Laczházi csirke 
mell, krokett

12. 22., péntek Bableves, Túró gombóc Bableves, Édes savanyú csirke 
mell, rizs Bableves, Sertés sült burgonya püré Bableves, Pince pörkölt

12. 23., szombat Fahéjas szilva leves, Mákos guba 

Kellemes karácsonyi ünnepeket, és boldog újévet kívánunk! 

2024., 
1. 4., csütörtök

Karfiol leves, Sajtos tejfölös 
tészta

Karfiol leves, Lecsós virsli, tar-
honya Karfiol leves, Penne Arabiata Karfiol leves, Csirke mell cordon, 

rizs

1. 5., péntek Lencseleves, Diós tészta Lencseleves, Hentes tokány, 
rizs

Lencseleves, Rántott csirke comb, 
burgonya püré

Lencseleves, Sok magvas csirke mell, 
rizs

1. 6., szombat Orja leves, Rántott csirke mell rizi-bizi

1. 8., hétfő Paradicsomleves, Rántott csir-
ke szárny, rizs Paradicsomleves, Chilis bab Paradicsomleves, Fűszeres sertés 

sült rizi-bizi
Paradicsomleves, Sült csirke comb, 
párolt káposzta, rizs

1. 9., kedd Gomba leves, Bab főzelék, 
debreceni

Gomba leves, Rizsfelfújt, mál-
na lekvár

Gomba leves, Mátrai borzaska, 
hasábburgonya

Gomba leves, Eszterházy szelet, spa-
getti tészta

1. 10., szerda Májgaluska leves, Lecsós csir-
ke máj, rizs

Májgaluska leves, Stefánia vag-
dalt, petrezselymes burgonya

Májgaluska leves, Bolognai Spa-
getti

Májgaluska leves, Fetával, lilahagy-
mával töltött csirke mell, rizi-bizi

1. 11., csütörtök Tárkonyos csirke raguleves, 
Nutellás mini gombóc, 

Tárkonyos csirke raguleves, 
Majorannás tokány, tészta

Tárkonyos csirke raguleves, Zöld-
ség ropogós, rizs

Tárkonyos csirke raguleves, Magyar-
óvári sertés szelet, hasábburgonya

1. 12., péntek Raguleves , Carbonara spagetti Raguleves, Lecsós szelet, rizs Raguleves, Sült csirke comb, pet-
rezselymes burgonya

Raguleves, Dubarry csirke mell, grill 
zöldség

1. 13., szombat Jókai Bableves, Sült csirkecomb, hagymás tört burgonya

Kiszállításnál és elvitelnél, dobozonként, 100 Ft csomagolási költség kerül felszámolásra.
Havi előfizető törzsvendégeinknek, a csomagoló anyag költségét átvállaljuk. ( Jelen helyzetben az árváltozás jogát fenntartjuk.)
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Bieganski Attila
Új redőnyök, szúnyoghálók készítése, 

valamint régiek javítása.
Kiszállási díj nincs!

Közérdekű telefonszámok:
Polgármesteri hivatal: 25/517-850 
  Jegyző  25/517-866
  Polgármester 25/517-855 
  Adóügyi iroda: 25/517-863
  Pénzügyi iroda: 25/517-861 
  Településüzemeltetési iroda 25/517-857
  Szociális iroda, és aljegyző: 25/517-852
  Jankovich-kúria 25/440-020
Iskola:  25/440-023
Óvoda és Bölcsőde: 25/517-840
Családsegítő Szolgálat 25/440-440
Gyermekjóléti Szolgálat: 25/440-018
Szociális Gondozói Hálózat: 25/440-038
Művelődési ház és könyvtár: 25/440-456
MG Sportcentrum Venyimi u. 9. 30/956-1321
Körzeti megbízott: 30/621-0959 
Polgárőrség:  30/621-0962
Háziorvosok: dr. Árgyelán Sára 25/507-120
 dr. Mercz Gabriella 25/235-614
Gyermekorvos: dr. Földi Ágnes 25/235-613
Fogorvos: dr. Jáky Ágota 25/235-608
A védőnők telefonszáma:  25/441-037
 Sándor Rita:  30/011-6972
 Bányai Éva:  30/011-6975
Házi felnőtt és gyermekorvosi ügyelet 
Adony, Bajcsy Zs. u.  25/504-522
Posta: 25/441-261
E-ON: 80/205-020

Dunanett, szemétszállítás: 25/436-535
Mezőföldvíz:  80/442-442
 Technikai probléma (csőtörés, dugulás) esetén 
 helyben Ragacs György 20/509-7790
Hazai Kommunális Kft. Szennyvízszállítás: 20/805-9009 
Állatorvosi rendelő: 
    Dr. Szlávik Ferenc 30/951-0062

Rácalmási képújság hirdetésfelvétel: 25/789-053
Szeleczky Csaba katolikus plébános: 30/677-6550
Stermeczki András evangélikus lelkész  25/285-426, 20/824-3547
Fodor István református lelkész 30/223-3753
Rácalmási Rendezvényközpont és Sportcsarnok: 06-30/632-2721 
Vizi Gábor Vízitúra Megállóhely: 06-30/710-1670

Rácalmás 
Rácalmás Város Önkormányzatának kiadványa

Szerkeszti a szerkesztőbizottság: Szántó Béla (elnök), Bíró Béla. 

Szerkesztőség levélcíme: 2459 Rácalmás, Szigetfő út 11-13. Telefon: (25) 

517-850.  Nyomdai munkák: Extra Média Nyomda Kft.

8000 Székesfehérvár Fecskepart 4054/1. Felelős vezető: Szabó Dániel

SZŐNYEGTISZTÍTÓT
KERES?

06 30 631 5769
www.dbszonyegtisztitas.hu

megfizethető

kíméletes,  de hatékony technológia

képzett szakember

házhoz megyünk

rácalmási (helyi)  vállalkozás

Lapunk következő száma
A Rácalmás újság legközelebbi, karácsonyi lapszáma 2023. de-

cember 15-én, pénteken jelenik meg. 
Lapzárta: 2023. december 4-én, hétfőn. Kérjük, hirdetéseiket, 

megjelentetésre szánt írásaikat, információikat, meghívóikat legké-
sőbb december 4-ig juttassák el a szerkesztőbizottságnak.

A nyomtatott, kézzel írt anyagok leadhatók a polgármesteri hi-
vatal pénztárában.

E-mail cím: racujsag@gmail.com
szerkesztőbizottság

Eltünt, keressük! 
Vörös-fehér foltos 2 éves 

ivartalanított kandúr cicánk 
eltűnt. Szívesen bóklászott a 
Móricz Zsigmond utcai ját-
szótér környékén. 

Nagyon várjuk haza, ké-
rem aki látta vagy tud róla 
valamit az hívja a következő 
telefonszámot:

+36 20 9383-701.




